

Protokół Nr 18/07
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 25 września 2007 r.
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa
Pl. Wszystkich Świętych ³/₄

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Marta Patena Przewodnicząca Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Marta Patena o godzinie 16.00 otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji oraz gości, po czym stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia jednocześnie proponując uzupełnić go o informację o placówkach oświatowych zniszczonych przez ulewne deszcze i nawałnice.

Z kolei Paweł Sularz zawnioskował o zdjęcie z porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju oraz Promocji Sportu i Rekreacji w Krakowie na lata 2007 – 2011 wg druku nr 318 i powrócić do niego za dwa tygodnie, po wydaniu opinii przez Komisję Sportu.

Komisja w głosowaniu: 5 głosów – „za”, 1 – „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” przeniosła opiniowanie projektu uchwały wg druku nr 318 na posiedzenie, które odbędzie się 9 października br.

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do realizacji ustalonego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Komisji

1. Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie zmiany imienia Młodzieżowego Domu Kultury w Krakowie, os. Na Stoku 27 b – **druk nr 319**.
2. Wnioski Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej do budżetu Miasta Krakowa na rok 2008.
3. Sprawy bieżące, korespondencja.
4. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany imienia Młodzieżowego Domu Kultury w Krakowie, os. Na Stoku 27 b – druk nr 319

Franciszek Dziadoń Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury im. J. Tuwima „Fort 49 Krzesławice” wyjaśnił, że występując z wnioskiem dotyczącym zmiany dotychczasowego imienia placówki Juliana Tuwima na nazwę własną Fort 49 „Krzesławice” chciał usankcjonować prawnie nazwę historyczną – Fort 49 „Krzesławice” – używaną od kilku lat przez placówkę.

Komisja w głosowaniu: 5 głosów – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzymujący się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 319.

Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany imienia Młodzieżowego Domu Kultury w Krakowie, os. Na Stoku 27 b – druk nr 319 (Opinia Nr 32/07 z 25.09.07).

Ad.2**Wnioski Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej do budżetu Miasta Krakowa na rok 2008**

Marta Patena Przewodnicząca Komisji nawiązując do sprawy przygotowania wniosków Komisji do budżetu Miasta Krakowa na rok 2008 zaproponowała dwie możliwości:

- powołać zespół ds. rozpatrzenia wniosków (aktualnie jest 14 wniosków) o pozyskanie dodatkowych środków finansowych na przeprowadzenie remontów, który dokona wizji lokalnej przedmiotowych placówek,
- objazd i dokonanie wizji wszystkich placówek, które wystąpiły z ww. wnioskami całą Komisją.

-

Głos zabrali:

Wojciech Hausner zwracając uwagę na „Harmonogram uchwalania budżetu Miasta Krakowa” stwierdził, że przy uwzględnieniu którejkolwiek propozycji Przewodniczącej może być za późno na przygotowanie, w terminie, wniosków Komisji do budżetu miasta na rok 2008. Przypomniał, że uchwalając budżet na 2007 rok wprowadzono projekty inwestycyjne np. „budowa sali gimnastycznej”. W związku z tym chciał wiedzieć, czy ta inwestycja powinna być umieszczona przy konstruowaniu budżetu na przyszły rok.

Przewodnicząca Marta Patena przedstawiła, posiadane przez Komisję, wnioski placówek oświatowych zawierające prośbę o pomoc w uzyskaniu środków finansowych na przeprowadzenie remontów placówek oświatowych.

W związku z powyższym *Beata Samborska-Tracka Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji* wyjaśniła, co następuje:

- w zależności od tego, jakie są tematy, Wydział przedstawia budżet do końca września,
- wszystkie jednostki powinny zgłosić wnioski w sprawie realizacji zadań inwestycyjnych do Wydziału Inwestycji do 15 września br.
- w Wydziale jest dużo więcej wniosków niż posiada Komisja, w tym jest dużo wniosków inwestycyjnych.
- Odnośnie projektu inwestycyjnego „budowa sali gimnastycznej”, jest to traktowane jako zadanie kontynuowane, ale trzeba na to zadanie zabezpieczyć środki w budżecie na rok 2008.

Z kolei *Jacek Matuszek Dyrektor Wydziału Edukacji* w uzupełnieniu wypowiedzi Dyrektora Samborskiej wyjaśnił, że Pan Prezydent przyjął taką zasadę: na przyszły rok planują zadania inwestycyjne, które są rozpoczęte i te, które mają dokumentację.

Mirosław Gilarski chciał wiedzieć, czy te zadania, które miały dokumentację w zeszłym roku, ale nie miały zgody na budowę, będą złożone w projekcie budżetu na rok 2008. Ponadto poruszył sprawę Szkoły Podstawowej Nr 53 przy ul. Skośnej. Chciał wiedzieć, czy rozbudowa tej szkoły będzie w budżecie na 2008 r

Uzyskał wyjaśnienie od *Dyrektora Matuszka*, że jeśli jest to zadanie związane z potrzebami ogółu i pomimo, że nie ma pozwolenia na budowę będą się starali, aby znalazło się w budżecie na rok 2008.

Z kolei *Dyrektor Samborska* zwróciła uwagę, że priorytetem będą przedszkola w Podgórzu i będą to zadania kontynuowane. Co do Szkoły Podstawowej Nr 53 jest to zadanie, które będą mieli na uwadze.

Uzgodniono, że na przyszłe posiedzenie Komisji Członkowie Komisji zaznajomią się ze złożonymi do Komisji wnioskami w sprawie remontu placówek oświatowych (wykaz ww. wniosków zostanie dostarczony do skrytek).

Ad. 3**Sprawy bieżące, korespondencja**

Głos zabrali:

Beata Samborska-Tracka Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji przedstawiła wykaz 84 placówek oświatowych z terenu miasta, które zgłosiły zniszczenia wyrządzone podczas wichury w nocy z 23 na 24 sierpnia 2007 r. Łączna kwota potrzebna do usunięcia wyrządzonych szkód to 1 mln 300 tys. zł., w związku z czym będą się zwracać do Ministerstwa Edukacji o dodatkowe środki finansowe (termin upływa 30 października br.). Muszą być zrobione kosztorysy i musi być współfinansowanie ze strony miasta.

Wobec powyższego Przewodnicząca Marta Patena poprosiła Dyrektora Samborską, aby przedstawiony przez Panią Dyrektora ww. wykaz 84 placówek został dostarczony Członkom Komisji.

Z kolei Wojciech Hausner wniósł o to, aby w listopadzie br. została przedstawiona Komisji informacja: jaki jest efekt powziętych przez Wydział działań, czy otrzymano środki z Ministerstwa.

Anna Kantorek Dyrektor Gimnazjum Nr 3 w Krakowie poinformowała o wykonanych dotychczas pracach na dachu budynku Gimnazjum Nr 3. Na dzień dzisiejszy wykonano prace zabezpieczające, ale one nie rozwiązują problemu. Jeżeli w tym roku nie rozpocznie się generalnego remontu, to wykonane zabezpieczenie może okazać się niewystarczające, gdyż więźba dachowa jest w tragicznym stanie. Na dzień dzisiejszy posiada zgodę Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, czeka na zgodę z Wydziału Architektury, a do Zarządu Rewaloryzacji Zabytków składa wniosek o dofinansowanie do remontu dachu. Jest obietnica, że jakieś środki dostaną.

Stanisław Szpar Dyrektor ZEO Zachód wyjaśnił, że jak będzie pozwolenie na budowę, to wchodzi z pracami remontowymi.

Z kolei Dyrektora Samborska poinformowała, że remontują dach, ale muszą być pozwolenia zgodnie z obowiązującymi procedurami. W podpisie u Pana Prezydenta są dodatkowe środki i nie ma problemu z tym, dach będzie wyremontowany.

Małgorzata Wajda Dyrektor Samorządowego Przedszkola nr 78 nawiązując do sprawy remontu dachu na budynku Przedszkola uszkodzonego przez wicherę poinformowała, że jest wykonawca, ale dach nie jest jeszcze remontowany.

W związku z tym *Stanisław Szpar Dyrektor Zespołu Ekonomiki Oświaty - Zachód* wyjaśnił, że remont przedmiotowego dachu przekracza 100 tys. zł (dach jest bardzo skomplikowany z wieloma skosami). Zebrali oferty i na dzisiaj umowa jest podpisana, a temat jest zabezpieczony finansowo i wykonawczo. W poniedziałek rozpoczynają prace.

Mieczysław Gilarski chciał wiedzieć, czy panie Dyrektorki same przyszły na posiedzenie Komisji, czy też były zaproszone i czy to są przykłady najtragiczniejszej sytuacji po wicherze. Jego zdaniem procedury związane z usuwaniem szkód w ww. placówkach idą bardzo sprawnie.

Uzyskał odpowiedź zarówno od Anny Kantorek Dyrektora Gimnazjum Nr 3, jak i od Małgorzaty Wajdy Dyrektora Samorządowego Przedszkola nr 78, że przyszły same, z własnej inicjatywy.

Elżbieta Łęcznarowicz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa potwierdziła, że wskazana przez Panią Dyrektora Samborską kwota 1 mln 300 tys. zł jest kwotą potrzebną do usunięcia wyrządzonych szkód w 84 placówkach.

Bartłomiej Garda chciał wiedzieć, dlaczego Komisja Edukacji zajmuje się kwestią remontów w placówkach oświatowych, natomiast nie zajmuje się programami edukacyjnymi, sprawami nauczycieli.

Zdaniem *Małgorzaty Jantos* Komisja Edukacji staje się Komisją remontową.

Z kolei *Józef Pilch* przypomniał, że zobowiązano urząd do znalezienia tych pieniędzy, natomiast *Przewodnicząca Marta Patena* poruszyła sprawę funduszy na awarie. W związku z tym *Dyrektor Samborska* przypomniała, że w tym roku na zadaniach powierzonych jest kwota 14 mln zł, w tym 2 mln zł na awarie (nie ma wyodrębnionej konkretnej kwoty na usuwanie np. skutków nawałnic). Według wyjaśnień *Jacka Matuszka Dyrektora Wydziału Edukacji* w kwocie przewidzianej na awarie mieści się dużo różnych rzeczy.

Ad. 4

Oświadczenia, komunikaty

Brak.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji o godzinie 17.00 zamknęła posiedzenie.

Przewodniczyła:
Przewodnicząca Komisji

Marta Patena

Protokołowała:

Zofia Majka